
 
 

 
Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 131181 del 30.08.2023 

contratto sostitutivo retribuito ““Matematica per l’Economia” A-D  (SECS-S/06) 1° sem. lauree triennali a.a. 2023/2024 

1 

Decreto Prot. n.                      del  14.09.2023 

Repertorio n. 67/2023 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..  VII      Cl. 1 

Fascicolo n. 2023-VII/1.10 

Oggetto: decreto approvazione atti di cui al bando prot. 131181 del 30.08.2023 riguardante attribuzione contratto 

sostitutivo retribuito insegnamento “Matematica per l’Economia” lettere A-D (SECS-S/06) presente nel 1° semestre delle 

lauree triennali a.a. 2023/2024. 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23; 

Visto  il D.M. 270/2004; 

Visto  il D.P.R. 11/07/1980 n. 382; 

Visto   la legge 19/11/1990 n. 341; 

Visto  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.11.2016; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 
803 del 05 agosto 2013; 

Vista l’offerta formativa e la programmazione della didattica del Dipartimento per l’a.a. 
2023/2024; 

Preso atto  che la procedura di avvalimento richiesta al Dipartimento di Matematica e Fisica 
dell’Ateneo in merito all’insegnamento di “Matematica per l’Economia” (SECS-S/06 cfu 
10 - ore 70) presente nel 1° semestre delle lauree triennali a.a. 2023/2024, si è conclusa 
con esito negativo a seguito della manifestata indisponibilità da parte dei docenti 
afferenti al succitato Dipartimento; 

Considerato che la necessaria copertura finanziaria di € 1.750,00, come dettagliata nella propria nota 
prot. 131038 del 20.08.2023, è stata autorizzata dal Magnifico Rettore per le vie brevi, 
al fine di consentire, con urgenza, l’emanazione della presente procedura di selezione 
pubblica per il conferimento dell’incarico di docenza sopra riportato; 

Considerato  che il costo del contratto di insegnamento da stipulare in base al presente bando troverà 
copertura nel budget 2023; 

Visto il bando emanato con decreto direttoriale n. 131181 del 30.08.2023 riguardante 

l’attribuzione del succitato contratto sostitutivo retribuito dell’insegnamento di 

“Matematica per l’Economia” lettere A-D (SECS-S/06 cfu 10 - 70 ore) presente nel 1° 

semestre delle lauree triennali a.a. 2023/2024; 





 
 

 
Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 131181 del 30.08.2023 

contratto sostitutivo retribuito ““Matematica per l’Economia” A-D  (SECS-S/06) 1° sem. lauree triennali a.a. 2023/2024 

2 

Visto il decreto direttoriale prot. 132441 del 05.09.2023 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati che hanno 

presentato domanda per la selezione sopra indicata; 

Visto    il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi al bando prot. 131181 del 30.08.2023 riguardante l’attribuzione di 
un “contratto sostitutivo retribuito” per l’insegnamento di “Matematica per l’Economia” lettere A-D 
(SECS-S/06 cfu 10 - 70 ore) presente nel 1° semestre delle lauree triennali a.a. 2023/2024 per il quale 
è stato previsto un compenso di € 1.750,00 (euro millesettecentocinquanta/00) da intendersi al lordo 
delle ritenute fiscali e al netto degli altri oneri di legge a carico dell’Amministrazione. 

Art. 2 - È approvata la graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

GRADUATORIA DI MERITO 

NR. CANDIDATO a)  
Curriculum 

b)  
Attività didattica 

c) 

Titoli e 
pubblicazioni 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 NATALINO Giuseppe 45 20 3 68/100 

2 GALLINA Giampiero 30 25 5 60/100 

 

Art. 3 - È dichiarato vincitore della selezione indicata in oggetto il dott. Giuseppe NATALINO nato a 

Caserta il 21.05.1980, avendo ottenuto un punteggio complessivo pari a 68/100; 

Art. 4 - La graduatoria di merito è immediatamente efficace ed è resa pubblica sui siti web dell’Ateneo 

e dello stesso Dipartimento.  

Capua, 14/09/2023   
                 

   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
         Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 


		2023-09-14T15:05:00+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




